
DIPLOMNÍ PROJEKT: KONVERZE KASÁREN ČESKÉ BUDĚJOVICE 

DIPLOMANTKA: DOMINIKA LAYEROVÁ 

 

Dominika byla součástí ateliéru pouze po dobu dvou předchozích semestrů. Přesto mohu konstatovat, 
že se Dominika projevovala jako velmi vyhraněná osobnost po stránce architektonického konceptu. 
Tím nechci říct, že nebyla přístupná jiným názorům, ale určitý pevný názor měla vždy. Na diplomní 
projekt se připravovala velmi důsledně, což je vidět i z jejích analytických rozborů, které ji vedli právě 
k funkčnímu uspořádání plochy kasáren. Toto funkční využitím je výsledkem všech analytických 
rozborů na malém okruhu tohoto místa. Takto řešený rozbor všech funkcí a vztahů je určitě přínosný 
pro vlastní místo řešeného území a pro studentský projekt je jistě dostačující, navíc důsledností 
Dominiky je jistě vyčerpávající. Vlastní řešení je  přínosem pro toto místo a pro město by mělo být 
velmi zajímavým přínosem. Dominika zpracovala v rámci diplomního projektu několik podstatných 
částí, jednak konverzi budovy vlastních kasáren a k tomu bydlení a pracovní prostory uvnitř areálu a 
ještě rekonstrukci výrobní haly pro kulturní účely. Zároveň vyřešila přechodový článek mezi stávajícími 
objekty a novou výstavbou v areálu. Celý diplomní projekt je velkým rozsahem, od jakési prostorové 
studie až po dispozičního a výtvarně architektonického řešení všech dotčených a nových objektů 
opravdu značný. V této souvislosti je dobré zhodnotit i snahu po ekologické stránce návrhu, který se 
stará i o uplatnění zelených ploch v takto intenzivní zástavbě. Nejslabší stránkou návrhu stále považuji 
řešení nárožního objektu, vše ostatní je pro mne naprosto bezproblémové.   

 

 

Hodnocení: B velmi dobře 

doc ing arch Zdeněk Rothbauer 

V Praze 22.01:2020 

    


